PAGE

Договор №__/__
Аренды  конференц-зала
г. Санкт-Петербург                                                                                                «__» _______ 202_ г .
             Индивидуальный предприниматель Ряшенцев Виктор Александрович, именуемый в дальнейшем «Арендодатель», действующий от своего имени, на основании свидетельства о регистрации ИП серия 78 №009219312 от 10 марта 2015г., с одной стороны, и _________________________________________, именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице в лице _________________________________________, действующий на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Арендодатель обязуется предоставлять, а Арендатор обязуется принимать во временное пользование технически оборудованное помещение конференц-зала (далее по тексту "Помещение"), расположенное по адресу: Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, ул. Коннолахтинский проспект, д. 1 общей площадью 70 м2, с числом посадочных мест 35, для проведения соответствующих мероприятий (конференций, семинаров, пресс-конференций, тренингов, презентаций), далее по тексту «Мероприятия», согласно предварительной заявке Арендатора.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Арендодатель обязан:

- в согласованные в Приложениях сроки передавать Арендатору Помещение в пользование в надлежащем  составе и состоянии, соответствующим Договору и целям, указанным в п. 1.1.  настоящего Договора;
- обеспечивать снабжение Помещения электроэнергией и иными коммунальными услугами в течение проводимых Мероприятий, согласованных в соответствующих Приложениях к настоящему договору;
- обеспечивать беспрепятственный доступ к арендуемому Помещению любым лицам по указанию Арендатора;
- подготовить материально-технические условия для проведения Мероприятий: помещение, оборудование, технические средства;
- решать все организационные и иные вопросы, возникающие в процессе оказания услуг по настоящему договору;
- в случае аварий, пожаров, затоплений, взрывов и других подобных чрезвычайных событий, за свой счет немедленно принимать все необходимые меры к устранению последствий указанных событий, за исключением случаев, когда данные события возникли по вине Арендатора;
- своевременно предоставить надлежаще оформленные финансово-отчетные документы (счета-фактуры и т.д.).

2.2. Арендатор обязан:

- использовать   арендуемое  Помещение  исключительно  по  его целевому назначению в соответствии с п. 1 настоящего договора;

- своевременно производить арендные платежи в сроки, указанные в п.  3. Договора;

- возместить Арендодателю убытки, причиненные Помещению его действиями (бездействиями).
- содержать Помещение в полной исправности и надлежащем санитарном состоянии;

- соблюдать в Помещении правила пожарной безопасности, санитарно-эпидемиологические правила, а также  правила пользования  тепловой  и  электрической  энергией,  не   допускать перегрузки электросетей;

- в случае аварий, пожаров, затоплений, взрывов и других подобных чрезвычайных событий, возникших по вине Арендатора, за свой счет немедленно принимать все необходимые меры к устранению последствий указанных событий;
- по истечении срока аренды или в день расторжения договора освободить и передать Арендодателю Помещения.
3. УСЛОВИЕ ПЛАТЕЖА
3.1. Оплата по безналичному расчету:

Стоимость аренды зала с оборудованием по договору определяется в Российских рублях на основании Приложения №1.

3.1.1. Арендатор оплачивает аренду зала с оборудованием на основании счета Арендодателя на условии 100% предоплаты. Счет-проформа на оплату высылаются Арендатору на электронную почту и оплачиваются в течение 3-х банковских дней с момента получения, но не позднее 3-х календарных дней до момента начала мероприятия.

3.2. Оплата наличными или кредитными картами:

3.2.1. Дополнительные услуги, оказанные Арендодателем в течение аренды зала и оборудования, оформленные дополнительными Приложениями могут быть оплачены наличными или кредитной картой.

3.2.2. Арендодатель принимает следующие кредитные карты к оплате: Visa, MasterCard, МИР.

3.3. После аренды зала и оказания Арендодателем услуг в полном объеме Арендодатель вместе со счет-фактурой также направляет Арендатору  Акт выполненных работ и оказанных услуг, для окончательного расчета, который должен быть подписан Арендатором и направлен Арендодателю в течение 3 (трех) рабочих дней с момента его получения. В случае если к указанному сроку Акт не будет подписан Арендатором и он не представит каких-либо возражений по Акту, то односторонне подписанный Арендодателем Акт считается подтверждением надлежащего оказания услуг по Договору.

3.4. Все издержки по затратам, связанным с банковскими переводами денег осуществляются за счет Арендатора. Арендодатель вправе взыскать с Арендатора пени за задержку платежа в размере 0,1 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки. Об использовании данного права Арендодатель информирует Арендатора в письменной форме.

3.5. В случае неоказания услуг, Арендодатель гарантирует возврат полученных авансовых платежей, за исключением предусмотренных настоящим договором штрафных санкций за отмену мероприятия, предусмотренных настоящим договором.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. . В случае использования Арендатором Помещения не в соответствии с пунктом 1.1. настоящего договора, Арендатор обязан уплатить Арендодателю штраф в размере 50% от суммы начисленных арендных платежей за все время пользования арендованным Помещением.

4.3. При причинении ущерба оборудованию, находящемуся в Помещении, Арендатор обязан возместить его стоимость, согласно тарифам, указанным в приложениям к настоящему договору.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1.Настоящий договор действует с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.
5.2.Продление времени пользования Помещением производится по согласованию Сторон.

5.3.Настоящий договор может быть изменен по соглашению Сторон. Изменения Договора оформляются в виде Приложений (Дополнений) к Договору.

5.4.Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.5.Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке с обязательным письменным  уведомлением другой Стороны о расторжении (отказе от исполнения) Договора не менее, чем за 15 (Пятнадцать) дней до соответствующего расторжения и обязательным проведением взаиморасчетов.
6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Споры, возникающие между Сторонами в процессе исполнения настоящего договора и (или) вытекающие из него, подлежат рассмотрению в арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

6.2. Арендодатель не несет ответственности за оставленные в арендованном зале без присмотра вещи Арендатора и лиц, участвующих в мероприятии.

6.3. Арендодатель может оказывать дополнительные  услуги как самостоятельно, так и с привлечением третьих лиц.

6.4. Услуги питания (фуршеты, кофе-брейки и тд.) оказываются с привлечением третьих лиц.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Арендодатель                                                                           Арендатор

	ИП Ряшенцев Виктор Александрович

Юр.адрес: 197229, г. Санкт-Петербург, ул. Лесная (Ольгино), д.53

Адрес местоположения: 197229, г. Санкт-Петербург,  Коннолахтинский  проспект (Ольгино), д.1

ИНН 250807974866

ОГРНИП 315784700045590, действует на основании свидетельства  серия 78  №009219312 от 10 марта 2015 г.

Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в  г. Москве,

Р/сч  № 40802810631260000034

БИК 044525411, к/с 30101810145250000411

Тел: +7(812)309-91-88

e-mail: spbdubki@mail.ru

 сайт: www.spbdubki.ru

Арендодатель:                                                               Арендатор:

Индивидуальный предприниматель

___________ В.А. Ряшенцев                                               _______________

 «__»____________202_ г.                                                «__»____________202_ г.

Приложение №1 к договору аренды

  конференц-зала
№     от «__» _______ 202_ г.

	№ п/п
	Перечень услуг
	Единица измерения
	Цена за единицу , без НДС

	1
	Аренда конференц-зала (4 этаж)
	1 час
	1500,00 руб.

при условии:

- аренда от 2 (двух) часов и более;

- дополнительное оборудование не прилагается.

	№ п/п
	Перечень услуг
	Единица измерения
	Цена за единицу, без НДС

	1
	Аренда конференц-зала (4 этаж)
	1 день
	10000,00 руб.

	2
	Бизнес-набор (бумага, ручка)
	на 1 человека
	20,00 руб.

 при условии:

-  в стоимость аренды конференц-зала входит:

а) переносной флипчарт (с маркерами);

б) кулер.

	Арендодатель
Индивидуальный предприниматель

______________В.А.Ряшенцев

	Арендатор
______________

PAGE
4